
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 

STAROSTY CHODZIESKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok  2022 

Ustawodawca w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli utworzył komisję bezpieczeństwa i porządku. 

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie powiatowym składam 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. 

W roku 2022, wzorem lat ubiegłych, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała zagadnienia 

z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego 

zgodnie z pozytywnie zaopiniowanym porządkiem obrad: 

1. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży w 2021 

roku, 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego w roku 2021, 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w 2021 roku. 

W 2022 Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, które odbyło się 7 czerwca w Starostwie 

Powiatowym w Chodzieży. 

„Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży w 2021 

roku”,  przedstawił zebranym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w  Chodzieży Pan Adam 

Grunwald. Poinformował m.in. o ilości działań ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu chodzieskiego 

prowadzonych wspólnie przez jednostkę PSP i jednostki OSP. Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego w 2021 r. obsłużyło 716 zdarzeń, które zgłoszone zostały poprzez 280 formatek 

z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego oraz 436 połączeń na nr alarmowy 998. 

W stosunku do roku 2020 odnotowano więcej zdarzeń - o 10 interwencji. 

Na wzrost interwencji wskazuje m.in. statystyka ilości pożarów, które wybuchły na terenie powiatu 

chodzieskiego w roku 2021. W stosunku do 2020 r. odnotowano ich więcej o 11. Większość, bo aż 91 % 

pożarów zostało sklasyfikowanych jako małe. Świadczy to o utrzymującej się, wysokiej skuteczności 

działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu. 

Ponadto Komendant zaznaczał działalność 20 jednostek operacyjnych OSP typu „S” (S-samochód 

gaśniczy na wyposażeniu), 1 jednostkę OSP typu „M” (M- motopompa na wyposażeniu). Na terenie 

powiatu jest 7 jednostek OSP  włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

W październiku 2021 r. funkcjonariusze Komendy wspólnie z Komendantami Gminnymi Związku OSP 

RP, dokonali przeglądu stanu technicznego samochodów pożarniczych, sprzętu silnikowego, zaplecza 

i warunków BHP w jednostkach OSP powiatu chodzieskiego. 
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W dyspozycji jednostek OSP w 2021 roku były ogółem 32 pojazdy pożarnicze, z czego 15 znajdowało się 

w jednostkach OSP wchodzących w skład KSRG. 

Komendant poinformował zebranych, że oprócz wykonywania zadań ustawowych w zakresie ratowania 

życia, zdrowia i mienia to funkcjonariusze w roku 2021 wykonywali wspólnie z innymi służbami oraz 

inspekcjami szereg zadań związanych z pandemią COVID-19. Wyjazdów funkcjonariuszy związanych 

tylko i wyłącznie z COVID-19 było  w roku 2021 - 60. 

Również w 2021 r. w ramach działalności kontrolno - rozpoznawczej przeprowadzono 72 czynności 

kontrolno - rozpoznawcze. W ramach działalności kontrolnej przeprowadzono kontrole podstawowe, 

doraźne i sprawdzające, czynności odbiorowe oraz wizje lokalne. 

„Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego w 2021 roku” 

przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan Przemysław Kozioł. Rok 2021 był zarówno dla 

Komendy, jak i innych instytucji rokiem wyjątkowym z uwagi na pandemię COVID-19. Policja realizowała 

dużo więcej obowiązków m.in. w kwestii kontroli izolacji oraz kwarantanny, gdzie uprawnionymi byli tylko 

funkcjonariusze Policji. Dużym wsparciem w działaniach związanych z COVID-19  była  Stacja Sanitarno - 

Epidemiologiczna w Chodzieży. Społeczeństwo jednak  przestrzegało zasad odbywania kwarantanny. 

Natomiast jeśli chodzi o zagrożenie przestępczością na terenie powiatu chodzieskiego to w roku 2021  

rozkładało się to w następujący sposób: miasto i gmina Chodzież – 512 przestępstw stwierdzonych, a w 

miastach i gminach podległych  Komisariatowi Policji w Margoninie  popełniono 396 przestępstw. 

Komendant przedstawił  przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach: 

- uszczerbek na zdrowiu – wszczęto 11 spraw, o 6 mniej, aniżeli w roku 2020, 

- bójki i pobicia – wszczęto 2 spraw, o 4 mniej, aniżeli w roku 2020, 

- kradzieże z włamaniem - odnotowano 49 czynów, o 58 mniej niż w roku 2020, 

- rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze – odnotowano 4 przestępstwa, 

- kradzieże samochodów - stwierdzono dokonanie 7 kradzieży, 

- uszkodzenie rzeczy - 22 przestępstwa, 

- przestępczość narkotykowa - stwierdzono 335 czyny, w tym 259 czynów nieletnich. 

W 2021 r. ważnym zadaniem dla Policji było prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się przed 

organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości, a także prowadzenie poszukiwań osób zaginionych. 

W ubiegłym roku wszczęto 147 spraw poszukiwawczych oraz 13 spraw poszukiwawczo – 

identyfikacyjnych, z których zrealizowano i ustalono miejsce pobytu w 13 przypadkach. Zrealizowano 

116 spraw poszukiwawczych, w których zatrzymano 97 osób poszukiwanych. Osoby te przekazano do 

aresztów śledczych i zakładów karnych. Ustalono miejsca pobytu 19 osób poszukiwanych. Utrudnieniem 

w prowadzeniu tych spraw jest to, że wielu poszukiwanych przebywa za granicą. W 2021 r. na podstawie 

Europejskiego Nakazu Aresztowania poza granicami Polski zatrzymano 4 osoby. Natomiast na podstawie 

listu gończego zatrzymano 9 osób. Z osób poszukiwanych przez KPP w Chodzieży 10 jest 

poszukiwanych na podstawie ENA. 

W 2021 r. wszczęto 158 postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze tj. o 29 więcej 

niż w roku 2020.  Ujawniono 3207 wykroczeń, które najczęściej dotyczyły:  bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

przeciwko mieniu, przeciwko porządkowi publicznemu, przeciwko obyczajności publicznej oraz 

przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia. 

Działania Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży w roku 2021 skupiały się m.in. na działaniach 

patrolowych i represyjnych, służbie ochronnej, wywiadach, realizacji programów i projektów z zakresu 

profilaktyki społecznej, przestępczości wśród nieletnich, działaniach z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, bezpośrednim kontakcie z obywatelami oraz współpracy z administracją zespoloną 

i samorządową na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego. 

Funkcjonariusze Policji realizowali w 2021 r. wiele rządowych, krajowych i wielkopolskich 

programów prewencyjnych oraz projektów i akcji profilaktycznych ukierunkowanych na zapobieganie 

i przeciwdziałanie przestępczości, także tej narkotykowej. 
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Pani Monika Trzeciak - Skiba – pracownik PPIS w Chodzieży omawiając „Informację o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w 2021 roku” potwierdziła, iż  rok  2021  był dla 

pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej rokiem wyjątkowym, głównie przez pandemię COVID-

19. Przeprowadzono 1421 kontroli sanitarnych, w tym 819 kontroli przestrzegania określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W toku działalności 

kontrolnej w zakresie sprawowania nadzoru zapobiegawczego i bieżącego oraz działań przeciw 

epidemiologicznych wydano 202 decyzje administracyjne (111 decyzji merytorycznych i 91 decyzji 

płatniczych.). W 2021 roku w powiecie chodzieskim zarejestrowano 38 zachorowań, wszystkie 

wywołane były przez zakażenie koronowirusem SARSA-Co-V-2. Cztery z tych ognisk wystąpiły w obu 

szpitalach znajdujących się na terenie powiatu chodzieskiego. 

Pracownicy epidemiologii oraz osoby przesunięte do zadań przeciwepidemicznych w 2021 r. 

przeprowadzili łącznie 9409 dochodzeń epidemiologicznych w ramach nadzoru nad chorobami 

zakaźnymi, oraz 8 kontroli podmiotów leczniczych w zakresie wykonawstwa szczepień ochronnych. 

Ponadto pracownicy epidemiologii współpracowali m.in. z: 

- Inspekcją Weterynaryjną w zakresie nadzoru nad wścieklizną oraz innymi chorobami, które wystąpiły 

u zwierząt, 

- podmiotami leczniczymi w zakresie wymiany informacji oraz bieżących wytycznych i zaleceń dotyczących 

COVID-19, 

- Policją - w zakresie realizacji zadań, które wymusiła pandemia COVID-19, głównie pomoc w prowadzeniu 

nadzorów epidemiologicznych osób objętych kwarantanną lub izolacją domową, 

- innymi instytucjami – przekazywano materiały i wytyczne związane z epidemią COVID-19, 

- interesantami - udzielano informacji dot. m. in. bezpieczeństwa sanitarnego i epidemiologicznego oraz 

szczepień ochronnych. 

Pani Inspektor zapoznając członków Komisji z informacjami o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu chodzieskiego  zwróciła  również uwagę m.in. na: 

- ograniczenia z powodu pandemii COVID-19 realizacji większości zadań na stanowisku d.s. epidemiologii 

PPSE w Chodzieży. 

- choroby zawodowe – u 5 osób w roku 2021 zgłoszono podejrzenie choroby zawodowej, 

- prowadzony nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w placówkach nauczania i wychowania, w tym: 

przedszkola, szkoły, warsztaty szkolne, internaty, placówki z pobytem dziennym i całodobowym oraz 

turnusy letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

W wolnych głosach i wnioskach poruszono zagadnienia dot. : 

- Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne omawianego przez Pana Stanisława Jarosza, 

- działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego przedstawioną przez Pana Adama 

Hermaszczuka, 

- działania podejmowane przez ratowników WOPR Oddział Miejski w Chodzieży , o których opowiedział Pan 

Maciej Bielecki, 

- informację Powiatowego Lekarz Weterynarii, którą omówiła Pani Aleksandra Jóźwiak dot. wirusa 

afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz ptasiej grypy (HPAI), 

- informację Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin Pana Jacka Kulpińskiego. 

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży są stałym 

zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie 

skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie chodzieskim. 

Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco jest informowana o zagrożeniach, zdarzeniach 

i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje 

i podmiotyrealizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie. W ramach 

organizowanych posiedzeń Komisja każdorazowo dokonuje systematycznej oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. 
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Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiane są bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 

członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji, które 

rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano 

merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Ścisła współpraca służb, straży 

i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w powiecie chodzieskim. 

Obsługę administracyjno - biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnia Wydział Spraw 

Obywatelskich, Bezpieczeństwa i Promocji Starostwa Powiatowego w Chodzieży. 

W dniu 27 czerwca 2022 r. stosownymi uchwałami Rady Powiatu Chodzieskiego przyjęto informację 

Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu chodzieskiego za rok 2021, w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 

PSP w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za rok 2021 roku oraz informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2021 rok. 

Niniejsze sprawozdanie na mocy art. 38 b ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym starosta składa 

radzie powiatu. Podlega ono ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Starosta Chodzieski 

(-) Mirosław Juraszek 
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